

Dziś o rzeczy ważnej, szybko przemijającej, ale mogącej na trwale zapisać się nie tylko w naszych wspomnieniach, czy sercach. Mowa oczywiście o historii. Nauczyciele narodów, skarbnicy doświadczeń – bo któż nie jest mądry po szkodzie, ale też ważnym drogowskazie.

„Historia jednego człowieka jest historią całej ludzkości” – Prawda? Ciężko nie zgodzić się z tezą, które na kartach jednej z książek Paulo Coelho można było wyczytać. Znakomicie odnosi się do jednej z naszych lokalnych bohaterek – Helenie Marusarzówniej. To postać, której wielu mieszkańcom naszej gminy, a zwłaszcza Pogórskiej Woli przybliżyć nie trzeba. Patriotka, sportsmenka, kurierka tatrzańska i żołnierka. Jej młode życie zostało tragicznie stracone w Pogórskiej Woli 12 września 1941 roku. Zanim do tego doszło była przetrzymywana w gestapowskich więzieniach, torturowana, ale pozostała niezłomna. Nie wydała żadnego ze swoich współpracowników. To wielka postać, która od wielu lat jest patronem szkoły w Pogórskiej Woli. W niej zawsze się pamięta się o jej niezłomności, poświęceniu czy odwadze. To cechy, na które zwłaszcza w tych czasach zawsze jest zapotrzebowanie, to cnoty heroiczne, która potrzeba w poszukiwaniu autorytetów.

Helena Marusarz w Pogórskiej Woli jest nie tylko patronką szkoły, ale jest również związana z pomnikiem tragicznie rozstrzelanych w tym miejscu. To ważne miejsce na historycznej mapie nie tylko naszej małej ojczyzny, ale też całego regionu. Jest mi niezmiernie miło poinformować, że to miejsce zostanie odnowione. Dzięki temu jeszcze w bardziej godny sposób będzie nie tylko przypominało o tragicznych wydarzeniach sprzed lat, ale też stworzy odpowiedni klimat do refleksji i zadumy, którą myślą przewodnią mogą być słowa Bertranda Russella „Historia świata jest sumą tego, czego można było uniknąć”.

O naszej bohaterce wkrótce nie tylko na nowo będzie przypominał pomnik, ale też mural, który będzie właśnie niej poświęcony. Znajdzie się na ścianie szkoły w Pogórskiej Woli. Dzięki temu codziennie będzie mógł przybliżyć o jej dokonaniach. To też dobry przykład jak nowoczesnie, niestandardowo przekazywać wielkie postacie, ale też ich dorobek, życie. Cieszę się, że wkrótce będziemy mogli wkrótce się o tym przekonać i w taki sposób popularyzować szczytne cele i idee.

